ATA N.º 10

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público por
tempo indeterminado – Carreira e Categoria de Assistente Técnico

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, reuniram os membros que compõem

o Júri do procedimento concursal comum em título identificado, cuja composição e identificação é a que

seguidamente se refere: ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Presidente do Júri: Nuno Ferreira, Técnico Superior.------------------------------------------------------------------------

Vogais Efetivos: Maria Helena Teixeira, Técnico Superior e Sandra Dias, Assistente Técnica---------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Estando presentes os elementos do Júri, deu-se início à reunião que teve por finalidade: -----------------------

Ponto 1. Proceder à análise da reclamação apresentada no período de audiência de interessados; ------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PONTO 1 – Nos termos do art. 121.º do Código do Procedimento Administrativo, conjugado com o art. 25.º

da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, procedeu-se à análise da reclamação apresentada pela

candidata Cláudia Maria Tampinho Rosa Mendes Anastácio, no que concerne ao alegado pela candidata,

relativamente ao disposto da alínea k) do nº3 do art.11ª da Portaria 233/2022 de 09 de setembro, a

candidata que consta em primeiro lugar na lista de homologação não possuí vínculo de emprego público

com o Município de Constância.

Analisada a segunda parte da reclamação, referente à Prova de Avaliação Psicológica, e dado que o júri não

esteve presente na dita prova, decidiu-se remeter a reclamação para a psicóloga responsável, para que a

mesma se pronuncie sobre os argumentos descritos no documento, pois foi a técnica que aplicou este

método de seleção.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

As presentes deliberações foram tomadas por unanimidade, e não havendo mais nada a tratar, foi

encerrada a reunião e para constar se lavrou a presente ata que depois de lida vai ser assinada por todos

os membros do Júri. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O júri,

Presidente do Júri:

__________________________________________

Nuno Ferreira

1º Vogal Efetivo:

________________________________________

Maria Helena Teixeira

2.º Vogal Efetivo:

___________________________________________

Sandra Dias

		2023-11-14T14:19:11+0000
	NUNO MIGUEL DE MENEZES FERREIRA

		2023-11-14T14:26:23+0000

		2023-11-14T14:31:41+0000